26
VerbindungstechnikVerbindungswellen
Drehmomente
Baugröße Elastomer-Stern max. übertragbares Drehmoment der Klemmnabe in Abhängigkeit des Bohrungsdurchmessers (Klemmkraft)
Kupplungs-
Type
Nenn-
drehmom.

Nm
Ø38
Nm
Ø40
Nm
Ø42
Nm
Ø45
Nm
Ø48
Nm
Ø55
Nm
VWZ-30 12 25 21 26 33 37 - - - - - - - - - - - - - - KUZ-KK-16
VWZ-40 17 34 - 41 52 60 70 74 81 - - - - - - - - - - - KUZ-KK-24
VWZ-60 60 120 - 60 76 87 104 109 120 131 136 153 164 175 - - - - - - KUZ-KK-32
VWZ-60V 160 320 - - - 120 - 188 206 - 235 - - 301 - - - - - - KUZ-KK-35
VWZ-80 325 650 - - - 325 386 406 447 488 508 568 610 650 772 - 854 915 - - KUZ-KK-45
VWZ-100 530 1060 - - - - - - - - 570 638 - 730 866 914 960 1029 1097 1250 KUZ-KK-60
max. Drehmoment ist entweder durch den Stern oder durch die Klemmkraft begrenzt

Kupplung
10-3kgm2
Rohr/m
10-3kgm2
pro Stern
CTdyn
Nm/rad
pro Rohr/m
CTdyn
Nm/rad
beide
Kupplungen
kg
Rohr/
kg
VWZ-30 32 32 30 15 1,5 34 99 M4 4 0,01 0,11 1375 1104 0,14 0,58
VWZ-40 42 44,5 40 17 1,5 46 133 M5 8 0,08 0,2 3700 2332 0,36 0,76
VWZ-60 56 57 60 30 2 63 177 M6 15 0,24 0,8 9917 8292 0,94 0,97
VWZ-60V 67 68 60 35 2 73 205 M8 35 0,46 0,8 24417 8292 1,42 0,97
VWZ-80 82 85 80 40 2 84 249 M10 70 2,4 3 33667 29102 2,98 2
VWZ-100 102 105 100 50 2 97 283 M12 120 6 5,8 67667 58178 4,62 2,47
*BK=Klemmlänge Wellenzapfen
Ta
b.
35